
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

Πάτρα ,28/03/2025 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου :  32345  

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 952/12.02.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ .  952/12.02.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )     
18.  Επί του αριθμ. 12804/04.02.2025 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του  έργου με Φ.Κ. 82894, κας Γ. Σωτηροπούλου σχετικά με 

χρήση της παραγράφου 10, του άρθρου 6 του ν. 4412/ 2016 όπως ισχύει ,  

λαμβάνοντας υπόψη και την Κατευθυντήρια Οδηγία 25/28 -08-2020 της 

ΕΑΔΔΗΣΥ ,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει δημιουργία ξεχωριστού 

τμήματος ποσού 14.500,00 ευρώ (μέχρι 20% του συνολικού 

προϋπολογισμού της κατηγορίας και κάτω των 80.000,0 0 €) από την 

βασική κατηγορία  «Αναλώσιμα –  Λοιπά Έξοδα» και την κατηγορία δαπάνης 

«Δαπάνες Αναλωσίμων» συνολικού  προϋπολογισμού 79.384,00  €, στο 

πλαίσιο εκτέλεσης του ως άνω έργου.  

19. Επί του αριθμ. 14452/07.02.2025 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 82641,  κας Γ. Σωτηροπούλου σχετικά με 

χρήση της παραγράφου 10, του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 όπως ισχύει,  

λαμβάνοντας υπόψη και την Κατευθυ ντήρια Οδηγία 25/28 -08-2020 της 

ΕΑΔΔΗΣΥ, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει δημιουργία ξεχωριστού 

τμήματος ποσού  14.000,00 ευρώ (μέχρι 20% του συνολικού 

προϋπολογισμού της κατηγορίας και κάτω των 80.000,00 €) από την 

βασική κατηγορία «Αναλώσιμα –  Λοιπά Έξοδα» και την κατηγορία δαπάνης 

«Δαπάνες Αναλωσίμων» συνολικού προϋπολογισμού  90.000,00 ευρώ, στο 

πλαίσιο εκτέλεσης του ως άνω έργου.  

20. ------------------------------------------------------------------------------------- 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6Ν5Ρ469Β7Θ-ΚΜ2



2 

 

21. Επί του αριθμ. 12806/04.02.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης έργων σχετ ικά με την κάλυψη δαπάνης του έργου  με Φ.Κ.  

81378 με MIS: 5073842 από το έργο με Φ.Κ. 82303 ,  η Επιτροπή  Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη ότι κατά το κλείσιμο της Προγραμματικής 

διαπιστώθηκε υπέρβαση του προϋπολογισμού της Προγραμματικής 

Σύμβασης,' 'C-Roads Greece αριθ. πράξης 2018 -EL-TM-0072-S 

(MIS:5073842)''  ποσού 117,40€ , ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω ποσό να 

καλυφθεί από το έργο με Φ.Κ. 82303 και  με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ.  

Γ. Στεφανίδη Γιώργο, με την προϋπόθεση της σύμφωνης γνώμης του 

Επιστημονικά Υπευθύνου .  

22. Επί του αριθμ. 7337/22.01.2025 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 81671 κ. Αθ. Μουζά κη, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη την αναγκαιότητα  του αιτήματος παράτασης, 

ομόφωνα εγκρίνει την παράταση τ ου οικονομικού αντικειμένου του ως 

άνω έργου για χρήση του διαθέσιμου ταμειακού υπολοίπου του έργου, 

έως 31/12/2025 για απορρόφηση της ενίσχυσ ης .   

23.  Επί του αριθμ. 14925/10.02.2025 εγγράφου Απόφασης της αριθμ. 

8ης/7.02.2025 Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών και Πληροφορικής, στο πλαίσιο της αριθμ. 90762/29.11.2024 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της Π ράξης με 

Φ.Κ. 83691, με κωδ. ΟΠΣ 6017361 και με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2024 -

2025», που  συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκούς (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο-  Ε.Κ.Τ.)  και Εθνικούς Πόρους, της Ειδικ ής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή 2021 -2027», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Δι ονύσιο 

Μαντζαβίνο, Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται για τα διαλαμβ ανόμενα σε αυτό, ήτοι την 

ανάκληση της απόφασης αξιολόγησης στο πλαίσιο της ανωτέρω Πράξης, 

καθ’ όσον είχε κατατεθεί εμπρόθεσμα αίτηση υποψηφιότητας και από 

έτερο υποψήφιο στις 7.12.2025, η οποία όμως, εκ παραδρομής και μόνον,  

δεν εστάλη στην Επιτροπή Αξιο λόγησης με τις λοιπές αιτήσεις, με 

αποτέλεσμα να μη ληφθεί υπόψιν κατά την αρίθμ. 6/18.12.2024 

Συνεδρίαση της Συνέλευσης του Τμήματος. Η Επιτροπή Ερευνών  ανακαλεί 

την ληφθείσα διοικητική απόφαση της όπως προέκυψε από την αρίθμ. 

6η/18.12.2024 Συνεδρίαση της  Συνέλευσης του Τμήματος  Μηχανικών 

Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής και όπως εν συνεχεία 

αναρτήθηκε στην Διαύγεια (ΡΗ8Η469Β7Θ -69Τ) και κάθε στάδιο της 

διοικητικής διαδικασίας που προηγείται αυτής (διαδικασία αξιολόγησης 

κλπ.).  

ΑΔΑ: 6Ν5Ρ469Β7Θ-ΚΜ2



3 

 

24. Επί του αριθμ. 14365/07.02.2025 εισηγητικού εγγράφου της 

Υπηρεσίας και σε συνέχεια της αριθμ. 13333/05.02.2025 Απόφασης της 

σχετικά με την προσθήκη του κλάδου ΕΕΠ στις Δράσ εις: 1. Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε περιοδικά υψηλής απήχησης και 2. Πρόγραμμα 

ΜΕΔΙΚΟΣ, η Επιτροπή Ερευνών  ομόφωνα εισηγείται προς το Συμβούλιο 

Διοίκησης του Ιδρύματος: α. Για τη Δράση "Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε 

Περιοδικά Υψηλής Απήχησης", την  παροχή δυνατότητας υποβολής αίτησης 

από μέλη του κλάδου ΕΕΠ. Η αξιολόγηση των αιτήσεων θα γίνεται κατά 

περίπτωση  από την Επιτροπή Ερευνών, εφόσον πληρούνται συνολικά οι 

προϋποθέσεις της Δράσης και β .  για το Πρόγραμμα ΜΕΔΙΚΟΣ, τη 

διατήρηση των υφιστάμενων κριτηρίων και προ ϋποθέσεων (δηλ. σε ΔΕΠ, 

ΕΔΙΠ, ΕΕΠ) .  

25.  Επί του αριθ. 13157/04.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.81922, τίτλο: « "Μονάδα Εδαφολογίας –  

Παροχή Υπηρεσιών"  Αναπληρωτή Καθηγητή κ Π. Μπαρούχα σχετικά με την  

ένταξη του κ. Ι .Ν. Μ***********  στην ερευνητική ομάδα του έργου με 

έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία,  στο πλαίσιο 

εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β,  όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024 , η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την  ένταξη του κ. Ι .Ν. Μ***********στην ερευνητική 

ομάδα του ανωτέρω έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη 

διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β,  

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024 .  

26. Επί του αριθμ. 14888/10.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83866, τίτλο: «G.A.101179860 —  

ACCEES:Acceleration du developpement de l’ecosysteme numerique dans 

l’enseignement superieur vietnamien » Καθηγητή κ Β. Κόμη σχετικά με την 

ένταξη του κ. Α.Μανδραπήλια στην ερευνητική ομάδα του έργου με 

έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδ ικασία,  στο πλαίσιο 

εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β,  όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024 , η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την ένταξη του κ. Α.Μανδραπήλια στην ερευνητική 

ομάδα του ανωτέρω έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη 

διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β,  

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024. 

27. Επί του αριθμ. 13885/06.02.2025 εγγράφου του Τμήματος 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ , στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Διμερής 

Επιστημονική και Τεχνολογική Συνεργασία Ελλάδας –  Κύπρου»  του 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 –  2027 με καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής Πέμπτη 27.02.2025, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την σ υμμετοχή των κάτωθι μελών ΔΕΠ 

ΑΔΑ: 6Ν5Ρ469Β7Θ-ΚΜ2



4 

 

του Πανεπιστημίου Πατρών: 1.  Δημήτριος Καραμάνης (Συντονιστής), 2. 

Αντωνοπούλου Γεωργία (Συντονίστρια) .  

Στο σημείο αυτό, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών, Πρύτανης κ.  Χρ.  Μπούρας 

ζητά την άδεια του Σώματος να παρευρεθεί στην Σ υνεδρίαση για την συζήτηση 

του επόμενου θέματος η κ.  Χρ. Λεοντίου, υπάλληλος της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ Τμ. 

Διαχείρισης Έργων. Τα μέλη ενημερώνονται και συμφωνούν.  

28.  Επί του αριθμ. 14705/10.02.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την 2η πρόσκληση υποβολής προτάσεων του 

προγράμματος διακρατικής συνεργασίας Interreg Next  MED, τους 

περιορισμούς συμμετοχής ανά φορέα και δηλώσεις ενδιαφέροντος από το 

Παν. Πατρών προς αξιολόγηση, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

την α. Πρόσκληση INTERREG NEXT MED, β. την από 21.01.2025 Ενημέρωση 

της Πανεπιστημιακής Κοινότητας, γ . τ ις Δηλώσεις Ενδιαφέροντος από μέλη 

του Π.Π. ,  δ. τα κριτήρια αξιολόγησης, ε. τις εμπρόθεσμες υποβολές :  

1.  Του καθ. Απόστολου Βανταράκη, Τμήμα Ιατρικής  

Specif ic Objective SO 2.3: Access to  water and sustainable water 

management  

2.  Του καθ. Απόστολου Βανταράκη, Τμήμα Ιατρικής  

Specif ic Objective SO 1.1: Research and innovation capacities an d the 

uptake of advanced  

technologies  

3.  Της αν. καθ. Αγγελικής Καυγά, Τμήμα Γεωπονίας  

Specif ic Object ive SO 2.2: Climate change adaptation and disaster risk 

prevention and resil ience, taking into account eco -system-based approaches  

4.  Της καθ. Αργυρώς Μπεκατώρου, Τμήμα Χημείας  

Specif ic Objective SO 2.4: Transition to a circular and resource efficient 

economy 

5.  Του αν. καθ. Ανδρέας Καϊδατζή, Τμήμα Φυσικής  

Specif ic Objective SO 2.4: Transition to a circular and resource efficient 

economy 

6.  Του Ομ. καθ. Γεώργιου Στεφανίδη, Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών  

Specif ic Objective SO 2.1: Energy efficiency and reduction of  greenhouse gas 

emissions,  

καθώς και την εκπρόθεσμη αίτηση του καθ. Ιερόθεου  Ζαχαρία  για  Specif ic 

Object ive SO 2.2: Cl imate change adaptation and disas ter r isk prevention 

and resil ience, taking into account eco -system-based approaches, ομόφωνα  

εγκρίνει  τις  εμπρόθεσμες  υποβολές  των  κ.κ .  Απ .  Βανταράκη  (2), Αγγ. Καυγά, 

Γ. Στεφανίδη και δεν εγκρίνει την εκπρόθεσμη του κ. Ιερόθεου Ζαχαρία. 

Τέλος, η Επιτροπή Ερευνών για τις υποβολές των κ.κ. Αργ. Μπεκατώρου και 

Ανδρ. Καϊδατζή, όπου αφορούν  τον άξονα SO 2.4 για την οποία μπορεί να 

προχωρήσει μόνο μία από τις αιτήσεις , αποφασίζει ομόφωνα οι 

ΑΔΑ: 6Ν5Ρ469Β7Θ-ΚΜ2



5 

 

συμμετέχοντες να έρθουν σε επικοινωνία με σκοπό να αποσύρει ένας από 

τους  δύο την υποβολή του έως την Τετάρτη, σε διαφορετική περίπτωση η 

Επιτροπή Ερευνών να προβεί στη διαδικασία κλήρωσης.  

Η κα. Χρ. Λεοντίου αποχωρεί από την Αίθουσα Συ νεδριάσεων.  

29.  Επί του αριθμ. 13973/06.02.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων  σχετικά με την παρακολούθηση σεμιναρίου Excel 

Masterclass για Επιχειρήσεις στις 26 & 24/02/2025  των στελεχών του Τμ. 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει αν 

εξετασθεί το εν λόγω αίτημα σε επόμενη Συνεδρίασή της εφόσον εξετασθεί 

το ενδεχόμενα ένταξη του ως άνω σεμιναρίου στα σεμινάρια του ΚΕΔΙΒΙΜ.  

30. Επί του αριθμ. 13820/06.02.2028 ειση γητικού εγγράφου του Τμ. 

Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών σε συνέχεια των αριθμ. 

64177/09-09-2024 και 7450/06 -12-2024 διευκρινιστικών εγγράφω ν 

αναφορικά με την υλοποίηση του Έργου: SUB2.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΕΙΑ 

ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ"¨, της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υ ΠΑΙΘΑ, ομόφωνα εγκρίνει την 

άμεση επαναπροκήρυξη των τμημάτων των διαγωνισμών που απέβησαν 

άγονα, με την δυνατότητα επικαιροποίησης Τεχνικών προδιαγραφών  όπου 

κρίνεται απαραίτητη, χωρίς να μεταβάλλεται η ποσότητα, το είδος και ο 

προϋπολογισμός όπως έχουν καθορισθεί στην Υπουργική Απόφαση Έγκρισης 

και β) για τα είδη που δεν αναδείχθηκε ανάδοχος και μπορούν να 

παρασχεθούν μόνο από έναν συγκεκριμένο οικονομικ ό φορέα λόγω 

απουσίας ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους (άρθρο 32, παρ. 2β, περ. ββ,  

του ν. 4412/2016) θα προσφύγουμε στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση μέσω Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών 

(απευθείας ανάθεση σε αποδεδειγμένα έναν κα ι μοναδικό οικονομικό 

φορέα).  

31.  Επί του αριθμ. 14758/10.02.2025 αιτήματος του Επικ. Καθηγητή κ.  

Κ. Πρώιμου σχετικά με την έναρξη του Προγράμματος ΜΕΔΙΚΟΣ δύο έτη 

μετά την προβλεπόμενη από τη δράση ημερομηνία έναρξης, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με τις υπενθυμίσεις που είχαν 

πραγματοποιηθεί από την Υπηρεσία και ομόφωνα αποφασίζει να μην 

εγκρίνει το εν λόγω αίτημα.  

32. Επί του αριθμ. 14706/10.02.2025 εισηγητικ ού  εγγράφου   σχετικά με 

την κάλυψη κόστους 15,00 ευρώ  για έκδοση βεβαίωσης τόκων παρελθόντων 

ετών για το έργο με Φ.Κ. 80893  και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Κ.  

Μπαταργιά, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι γ ια το 

κλείσιμο του έργου με Φ.Κ. 80893 είναι απαραίτητο να προσκομισθεί  

συνολική βεβαίωση παραχθέντων τόκων για τον τραπεζικό λογαριασμό με 

ΙΒΑΝ GR90 0110 2250 0000 2250 0571 694 που τηρο ύταν  στην Εθνική 

Τράπεζα, ομόφωνα εγκρίνε ι την κάλυψη του  κόστους  έκδοσης της ανωτέρω 

βεβαίωσης ποσό  ύψους  15,00 ευρώ από το έργο με Φ.Κ. 60056.  

ΑΔΑ: 6Ν5Ρ469Β7Θ-ΚΜ2



6 

 

33.  Επί του αριθμ. 14707/10.02.2025 εισηγητικού εγγράφου  σχετικά με 

την κάλυψη κόστους 15,00 ευρώ για έκδοση βεβαίωσης τόκων παρελθόντων 

ετών για το έργο  με Φ.Κ. 80865  και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Γ. 

Κατσέλη, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι γ ια το 

κλείσιμο του έργου με Φ.Κ. 80865 ε ίναι απαραίτητο να προσκομισθεί  

συνολική βεβαίωση παραχθέντων τόκων για τον τραπεζικό λογαριασμό με 

ΙΒΑΝ GR************************* που τηρούταν  στην Εθνική Τράπεζα ,  

ομόφωνα εγκρίνει  την κάλυψη του κόστους έκδοσης της ανωτέρω 

βεβαίωσης ποσό ύψους 15,00 ευρώ από το έργο με Φ.Κ. 60056 .   

34. Επί του αριθμ. 14784/10.02.2025  αιτήματος της κ.  Μ. Σ********** ,  

σχετικά με την χορήγηση μειωμένου ωραρίου  με αναδρομική ισχύ από 

01.01.2025, σύμφωνα με την παράγραφο 6. ΑΔΕΙΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΤΕΚΝΟΥ ΓΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΟΧ ΜΕ Ή ΧΩΡΙΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

(Εγκύκλιος ΔΙΔΑΔ/Φ.69/185/οικ.19379) , η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την σχετικά με την χορήγηση μειωμένου ωραρίου με αναδρομική 

ισχύ από 01.01.2025  ως εξής:  2 ώρες κάθε ημέρα για 1 έτος και 1 ώρα κάθε 

ημέρα για ένα  επιπλέον εξάμηνο.  

35. Επί του αριθμ.  14809/10.02.2025 αιτήματος της κας Α***. Γ******* ,  

υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.)  του 

ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: α. τα οριζόμενα στην περ. 

α' της παρ. 7 του άρθρου 47 του ν.4674/2020 αντικαθίσταται το άρθρο 21 

του Π.Δ. 410/1988 και στους υπαλλήλους με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ ισ χύουν 

αναλόγως τα οριζόμενα στις παραγράφους 2, 3 και 4 του άρθρου 50 του ν. 

3528/2007 και β.  την αριθ. 241/2013 Γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (σχετική η αρ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.3/25079/16.09.2013  

εγκύκλιος,ΑΔΑ:ΒΩ90Χ -8ΥΤ),  ομόφωνα εγκρίνει:  α) ειδική άδεια έξι (6) 

ημερών με αποδοχές κάθε χρόνο, επιπλέον της κανονικής άδειας της και β) 

μειωμένο ωράριο εργασίας κατά μία (1) ώρα την ημέρα, (στην λήξη τ ου 

ωραρίου) ,  με αναδρομική ισχύ από 01.01.2025 , σύμφωνα με τις ως άνω (α) 

και (β) σχετικές διατάξεις.  

36. Επί του αριθμ. 14820/10.02.2025 αιτήματος της κας Φρ. 

Π*************, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού ορισμένου χρόνου 

(Ι .Δ.Ο.Χ.) του ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα 

στην περ. α' της παρ. 7 του άρθρου 47 του ν.4674/2020 αντικαθί σταται το 

άρθρο 21 του Π.Δ. 410/1988 και στους υπαλλήλους με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 

ισχύουν αναλόγως τα οριζόμενα στις παραγράφους 2, 3 και 4 του άρθρου 50 

του ν. 3528/2007, ομόφωνα εγκρίνει την χορήγηση ειδικής άδειας και 

συγκεκριμένα είκοσι δύο (22) εργάσιμ ων ημέρων επιπλέον της κανονικής 

της αδείας κατ' έτος σύμφωνα με τις ως άνω σχετικές διατάξεις.  

37. Επί του αριθμ. 14548/07.02.2025 αιτήματος της κ. Γ. Π********** ,  

(προσωπικό ΙΔΟΧ ) ,  σχετικά με την αναγνώριση προϋπηρεσίας για 

ΑΔΑ: 6Ν5Ρ469Β7Θ-ΚΜ2



7 

 

μισθολογική εξέλιξη, η Επιτροπή ομ όφωνα εγκρίνει την αναγνώριση 

προϋπηρεσίας, με συμβάσεις έργου και εργασίας, που μπορούν να 

αναγνωρισθούν σύμφωνα με το Ν. 4354/2015, άρθρο 11, παρ. 4α κ αι 4β,  

όπως ισχύει . Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, η κ. Γ .  Π********** ,  

κατατάσσεται στο ΜΚ6 ,  στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 60021.  

38.  Επί του αριθμ. 14098/06.02.2025 εγγράφου του Προέδρου του Τμ. 

Νοσηλευτικής κ. Αν. Τζεναλή  (αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου:  

8715/04.02.2025) σχετικά με την Εξόφληση Συμβάσεων επικουρικού έργου 

μεταπτυχιακών φοιτητών/υποψηφίων διδακτόρων χειμερινού εξαμήνου 

2024-2025 ,  η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα 

εγκρίνει το ως άνω αίτημα σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο ανω τέρω 

έγγραφο.  

39.  Επί του αριθμ. 14398/07.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82442, τίτλο: «Βελτιστοποίηση της 

διαδικασίας ταξινόμησης των ελαιοκάρπων με χρήση Οπτικής Αναγνώρισης » 

κ.  Δ. Κοσμόπουλου σχετικά με την τροποποίηση της σύμβασης του κ. Ν. 

Αρβανίτη, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει 

την  μερική  εκτέλεση του συμβατικού αντικειμένου και την αποδέσμευση 

του ποσού ύψους 800,00 ευρώ από την αριθμ. 30951/2024 εντολή 

πληρωμής.  

40. Επί του αριθμ. 13359/05.02 .2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με ΦΚ:80664 και τίτλο: «Δι - Ιδρυματικό Π.Μ.Σ.:  

"Εφαρμοσμένη Βιοχημεία: Κλινική Χημεία,  Βιοτεχνολογία, Αξιολόγηση 

Φαρμακευτικών Προϊόντων"» κ. Δ. Βύνιο, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη το αριθμ. 20/22.01.2025 Πρακτικό Συνεδρίασης της Επιτροπής 

Προγράμματος Σπουδών, ομόφωνα εγκρίνει την επιστροφή διδάκτ ρων λόγω 

απαλλαγής στους μεταπτυχιακούς φοιτητές κα Α. Αντωνοπούλου (500,00 

ευρώ) και κ. Δ.Η. Ζαφειρακόπουλο (500,00 ευρώ).  

41.  Επί του αριθμ. 13882/06.02.2025 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας κας Ελ. Αλμπάνη, η Επιτροπή  

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη και την εισήγηση του Τμ. Λογιστικής & 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, ομόφωνα εγκρίνει το 

σχετικό αίτημα και την επιστροφή του ποσού των 200,00 ευρώ το οποίο 

δόθηκε ως εγγύηση για δωμάτιο της φοιτητικής εστίας στην φ οιτήτρια κα 

Δέσποινα Σταθοπούλου, καθώς παρέδωσε το δωμάτιο, στο πλαίσιο του 

ΦΚ:82754.  

42. Επί του αριθμ. 14812/10.02.2025 μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου σχετικά με την επιστροφή του ποσού των 3.720,00 ευρώ προς 

την εταιρεία DAUFOOD GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α. Ε.,  λόγω δεύτερης 

εσφαλμένης κατάθεσης προς τον ΕΛΚΕ του Παν. Πατρών στις 06.02.2025 για 

ΑΔΑ: 6Ν5Ρ469Β7Θ-ΚΜ2



8 

 

την εξόφληση Τ.Π.Υ.1253Α/27.09.24, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ.  82460, 

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα.  

43. Επί του αριθμ. 14747/10.02.2025 αιτήματος  του Τμήματος 

Διαχείρισης έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 60039, 

με τίτλο: «Αμοιβές Μελών ΔΕΠ από άλλους φορείς 2023» και Επιστημονικά  

Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ Δ. Μούρτζη, και σε συνέχεια αιτήματος του 

Επίκουρου Καθηγητή κ Ι .  Κόκκορη μέσω  μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου σχετικά με την επιστροφή χρηματικού ποσού στο 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

επιστροφή ποσού 800,00 ευρώ (π ίστωση Τραπεζικού Λογαριασμού του ΕΛΚΕ  Π.Π 

09.01.2025)  στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, το οποίο αφορά αμοιβή του κ. Ι .  

Κόκκορη για το διάστημα από 01.09.2024 έως 31.12.2024.  

44. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 13051/04.02.20 25 

Έκθεσης Αποτελεσμάτων Τελικής Επαλήθευσης -  Πιστοποίησης (100% των 

υποβαλλόμενων δαπανών), στο πλαίσ ιο του έργου με Φ.Κ. 81326.  

45. Επί του αριθμ. 14761/10.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου, του έργου με Φ.Κ. 82460, Καθηγητή κ. Διον. Μαντζαβίνο,  

σχετικά με την αλλαγή του τίτλου του ως άνω έργου, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την αλλαγή του τίτλου του έργου από Welcome to up 

2024_#weareUP2024 σε Welcome to up 2025_#weareUP2025.  

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών  
 
 

ΑΔΑ: 6Ν5Ρ469Β7Θ-ΚΜ2


		2025-03-28T10:50:13+0200
	Athens




